

FedEx® AutoPay

Formulario de Domiciliación

Por favor, utilice este formulario para darse de alta en el sistema de domiciliación bancaria de FedEx, cancelar o actualizar sus datos.

FedEx Express International BV Taurusavenue 111, 2132LS Hoofddorp, Países Bajos NL53ZZZ659398590000

Orden de domiciliación de adeudo directo SEPA:	
Elija una opción:	_
Registrarse en Autopago FedEx: vía domiciliación bancaria	Cancelar domiciliación Actualizar datos domiciliación
Referencia de la orden de domiciliación:	(para completar por FedEx)
Mediante la firma de esta orden de domiciliación, el deudor autoriza a (A) (B) a la entidad para efectuar los adeudos en su cuenta siguiendo las instrucc	FedEx Express International BV a enviar instrucciones a la entidad del deudor para adeudar su cuenta y ciones de FedEx Express International BV.
	entidad en los términos y condiciones del contrato suscrito con la misma. La solicitud de reembolso deberá cuenta. Puede obtener información adicional sobre sus derechos en su entidad financiera.
Los siguientes campos son obligatorios:	
Información del Cliente	
[Empresa] Nombre	N° de cuenta FedEx
Nombre de contacto	Dirección de email
Cargo	N° Teléfono N° Fax
Dirección	Código Postal Ciudad
País	
Información cuenta bancaria	
Nombre del banco	Número de cuenta – IBAN
SWIFT BIC	Tipo de pago: Pago único Pago recurrente
Entidad en cuyo nombre el cobro es efectuado por FedEx Express Inter	national BV (a completar por FedEx):
FedEx Spain S.L., (Centro de Carga Aérea, Aeropuerto Madrid-Barajas arriba definido.	, 28042 Madrid, España, número de IVA ES B82214990), respecto al contracto
Nombre impreso Firma	Fecha

Capacidad, rescisión e indemnización

Al firmar este formulario, yo (y mis sucesores y beneficiarios, en lo sucesivo denominado "Titular De La Cuenta"), autorizo a FedEx Express International BV, a sus sucesores y beneficiarios, a efectuar el cargo en la Cuenta Bancaria Del Titular De La Cuenta, especificada más arriba, del pago de todas las facturas de cualquier tipo relacionadas con los servicios facturados al Titular De La Cuenta por FedEx Spain S.L., (Centro de Carga Aérea, Aeropuerto Madrid-Barajas, 28042 Madrid, ESPAÑA, número de identificación fiscal ES B82214990) (en lo sucesivo denominado "Autorización de Autopago").

En caso de firmarse en nombre de la Sociedad tal y como se especifica más arriba, confirmo que estoy autorizado a firmar el presente Acuerdo De Autorización De Autopago en nombre de la Sociedad. Este Acuerdo De Autorización De Autopago seguirá teniendo plena vigencia y efecto hasta que cualquiera de las partes, a su libre voluntad y en cualquier momento, y tras la notificación a la otra parte, rescinda este Acuerdo De Autorización De Autopago. En el caso de rescisión, el Titular De La Cuenta será responsable de cualquier pago pendiente y aceptará pagarlo mediante método alternativo tras la rescisión.

El Titular De La Cuenta deberá notificar a FedEx Express International BV cualquier modificación de la información bancaria del Titular De La Cuenta, tal y como se especifica más arriba. Las solicitudes de rescisión o modificaciones de la información del Titular De La Cuenta por parte de este deberán enviarse por correo o fax a la dirección facilitada en este formulario. El Titular De La Cuenta acepta indemnizar a FedEx Express International BV por cualquier coste, gasto o pérdida en conexión con el pago rechazado, que se deba y sea pagadero a FedEx Express International BV. Con respecto a los términos y condiciones que rigen los servicios de FedEx y el uso de los números de Cuentas de FedEx, consúltese la Guía De Servicio de FedEx vigente o el contrato de transporte aplicable.

Protección de datos personales

En el marco y a efectos de FedEx AutoPay, FedEx Spain S.L., (Centro de Carga Aérea, Aeropuerto Madrid-Barajas, 28042 Madrid, ESPAÑA, número de identificación fiscal ES B82214990) y FedEx Express International BV (Taurusavenue 111, 2132LS Hoofddorp, PAÍSES BAJOS, número de identificación fiscal NL 856325594B01) (colectivamente denominadas "FedEx") procesan sus datos personales facilitados en su registro para el Autopago de FedEx (o cualquier actualización de los datos para ello) a fin de suministrar los servicios de Autopago de FedEx, que incluirán el procesamiento de su inscripcion, la realización de las transacciones de pago y el envío a su atención de mensajes y notificaciones relacionados con las transacciones de pago y los servicios de Autopago de FedEx, el registro y la contabilidad de dichas transacciones asi como la conformidad con la reglamentación en vigor relativa a las obligaciones fiscales, de informes y contabilidad. No proporcionar todos los datos personales solicitados puede conllevar su imposibilidad para hacer uso de los servicios de Autopago de FedEx

A tales efectos, sus datos personales podrán transferirse, procesarse y guardarse en bases de datos de FedEx en los Estados Unidos o en cualquier otro lugar dentro y fuera del EEE, incluyendo países que puede que no ofrezcan los mismos niveles de protección de datos personales que su país de residencia.

FedEx ha tomado las medidas técnicas y organizativas oportunas, así como la formalización de acuerdos adecuados a fin de garantizar que sus datos personales se procesen en un entorno seguro y sigan estando sujetos a un nivel adecuado de protección, incluso cuando se procesen fuera del EEE. Al suministrar los servicios de Autopago de FedEx, FedEx transmitirá determinados datos personales a los establecimientos bancarios que ofrezcan servicios de pago o en los que se encuentren las cuentas pertinentes, así como a determinadas entidades de FedEx y terceras partes procesadoras de datos que intervengan en la transferencia de datos y al proceso de pago. Dichas entidades de FedEx y las terceras partes procesadoras están vinculados contractualmente por las mismas normas de protección de datos que FedEx, y deben estar localizadas dentro del EEE o, en caso de encontrarse fuera de este, en países que ofrezcan un nivel de protección adecuado. Si sus datos personales se transfieren a entidades de FedEx o a un a tercera parte suministrador de servicios que se encuentre ubicado fuera del EEE, en un país que no ofrezca un nivel de protección adecuado, FedEx adoptará las medidas oportunas (incluyendo aquellas de carácter contractual) a fin de garantizar dicho nivel de protección adecuado o las garantías suficientes acerca del procesamiento de sus datos personales.

Usted tiene derecho a solicitar acceso a sus datos personales o a solicitar que se rectifique, complemente, cancele o bloquee cualquier dato inexacto de conformidad con las leyes aplicables en materia de protección de datos. Estos derechos se pueden ejercer poniéndose en contacto con nosotros mediante fax o correo postal a través de los datos indicados a continuación.

Instrucciones para devolver el formulario

Por favor devuelva el formulario cumplimentado y firmado a: es-creditcollection@mail.fedex.com

Servicio de Atención al cliente 902 100 871

Su privacidad es importante para nosotros. Toda la información enviada a FedEx es guardada confidencialmente.